Fachberater/in fur holistische Gesundheit

Titel

Zulassungsnummer

Fachberater/in fur holistische Gesundheit

7287715

Veranstalter

Adresse:

Telnr:
E-Mail-Adresse:
Webseite:

Swiss Education Center AG

Seidenhofstr. 2
6003 Luzern / Schweiz

+41 415118360

service@akn.ch

https://www.akademie-der-naturheilkunde.com

Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen und Fertigkeiten fur eine berufliche Tatigkeit als Erndhrungsberater/in

Inhalte

Lehrgangsinhalte:

Medien, die Bestandteile des
Fernlehrangebots sind:

Aufbau des menschlichen Korpers -

Regulationssysteme und Stoffwechselvorgénge
- Beschwerden und Dysbalancen - Ernahrung
und Nahrstoffe - Ganzheitliche Ernahrungslehre
- Praxisbeispiele fur ganzheitliche
Ernahrungsberatungen - Kommunikation -
Gesprachsfuhrung - Prasentationstechniken -
Ablauf und Aufbau einer individuellen

Ernahrungsberatung

8 Module (Lehrbriefe, Klausuren etc.)

Abschluss

Abschluss:

Art des Abschlusses:

institutsinterne Prifung

institutsinterne Prifung



Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:

Prifungsvoraussetzungen:

technische Voraussetzung: PC mit
Internetzugang

Nachweis ausreichender Vorbereitung

Kosten

| Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
| Lehrgangskosten:

| Kosten fur (externe) Prafungen:

| Anzahl der Raten:

Hobhe der Raten:

4.180,00 €

4.180,00 €

0,00 €

20

209,00 €

Die Teilnehmerkosten kdnnen Veranderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Gebiihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Wodchentlicher Lernaufwand fur
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

20.00
706

8.00

24

Wahlweise zwei je 2,5-tdgige Seminare oder

ein Online-Seminar

Zusatzliche Informationen

In der Lehrgangsvariante mit dem Online-Seminar verkirzt sich der Lernaufwand um zwei Monate.
Die Lehrgangskosten betragen dann 3.402,00 EURO, zahlbar in 18 Raten a 189,00 EURO.



