

Fachberater/in für holistische Gesundheit

Titel	Fachberater/in für holistische Gesundheit
Zulassungsnummer	7287715

Veranstalter

Adresse:	Swiss Education Center AG Seidenhofstr. 2 6003 Luzern / Schweiz
Telnr:	+41 415118360
E-Mail-Adresse:	service@akn.ch
Webseite:	https://www.akademie-der-naturheilkunde.com

Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen und Fertigkeiten für eine berufliche Tätigkeit als Ernährungsberater/in

Inhalte

Lehrgangsinhalte:	Aufbau des menschlichen Körpers - Regulationssysteme und Stoffwechselvorgänge - Beschwerden und Dysbalancen - Ernährung und Nährstoffe - Ganzheitliche Ernährungslehre - Praxisbeispiele für ganzheitliche Ernährungsberatungen - Kommunikation - Gesprächsführung - Präsentationstechniken - Ablauf und Aufbau einer individuellen Ernährungsberatung
Medien, die Bestandteile des Fernlehrangebots sind:	8 Module (Lehrbriefe, Klausuren etc.)

Abschluss

Abschluss:	institutsinterne Prüfung
Art des Abschlusses:	institutsinterne Prüfung

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:	technische Voraussetzung: PC mit Internetzugang
Prüfungsvoraussetzungen:	Nachweis ausreichender Vorbereitung

Kosten

Teilnahmekosten (Gesamtkosten):	4.180,00 €
Lehrgangskosten:	4.180,00 €
Kosten für (externe) Prüfungen:	0,00 €
Anzahl der Raten:	20
Höhe der Raten:	209,00 €

Die Teilnehmerkosten können Veränderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht vorlagen. Aktuelle Gebühren, Kosten und Erläuterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:	20.00
Gesamtdauer in Stunden:	706 Std. (941 Unterrichtseinheiten zu je 45 Min.)
Wöchentlicher Lernaufwand für das Selbstlernen in Stunden:	8.00
Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):	24
Präsenzunterricht:	Wahlweise zwei je 2,5-tägige Seminare oder ein Online-Seminar

Zusätzliche Informationen

In der Lehrgangsvariante mit dem Online-Seminar verkürzt sich der Lernaufwand um zwei Monate. Die Lehrgangskosten betragen dann 3.402,00 EURO, zahlbar in 18 Raten à 189,00 EURO.